
 

1/2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

E.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ  

 
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
Fax    
e-mail   

 
: Σωκράτους 111 
: 413 36 ΛΑΡΙΣΑ 
: Π. Γραββάνη,               
: 2413-505-106/100 
: 2410 287 408 
: poligrav@mou.gr       

 
Λάρισα, 31-01-2018 

α.π.: 280 

 
ΠΡΟΣ: 

 

 
 

Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020   
 

Θέμα: Έγκριση 11ης Γραπτής Διαδικασίας για την έγκριση Επικαιροποίησης Εξειδίκευσης 
Δράσεων και Κριτηρίων επιλογής πράξεων του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΕΠ «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014-2020 

Έχοντας υπόψη:  

11..  Την με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 

την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό 

επιχειρησιακό πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP003). 

22..  Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014). 

33..  Την με Α.Π. 1277/18-03-2015 (ΦΕΚ 477/Β/27-03-2015) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας, με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Θεσσαλίας 

2014 – 2020.  

44..  Την με Α.Π. 1861/15-06-15 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την σύνθεση της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Θεσσαλίας 2014 – 2020.  

55..  Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32675/ ΕΥΘΥ 331 / 23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β΄/24-4-2015) 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με 

το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41545/ Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 

(ΦΕΚ 1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

66..  Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 

«ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014 – 2020, ο οποίος εγκρίθηκε στην 1η Συνεδρίαση της 24ης -06-2015. 

77..  Τις παραγράφους Β και Ε του άρθρου 6 του ανωτέρω Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας, οι 

οποίες αναφέρονται στις λεπτομέρειες της διεξαγωγής της Γραπτής Διαδικασίας, καθώς και στην 

κοινοποίηση των αποφάσεων και των συμπερασμάτων.  

88..  Το με Α.Π. 179/22-01-2018 έγγραφο της γραπτής διαδικασίας, το οποίο διαβιβάστηκε με τα 

συνημμένα του από τον Πρόεδρο στα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, μέσω της 

Επιχειρησιακής Πλατφόρμας «ΔΙΑΥΛΟΣ», με προθεσμία απάντησης μέχρι την 30η-01-2018.  

mailto:poligrav@mou.gr


 

2/2 

99..  Το γεγονός ότι σε σύνολο 47 μελών με δικαίωμα ψήφου της Επιτροπής Παρακολούθησης, 

απάντησαν μέχρι την ανωτέρω οριζόμενη ημερομηνία μέσω της Επιχειρησιακής Πλατφόρμας 

«ΔΙΑΥΛΟΣ» δεκατρία (13) μέλη με θετική ψήφο. 

1100..  Τη διάταξη του άρθρου 6, παράγραφος Β (Γραπτή Διαδικασία), εδάφιο iii του εγκεκριμένου 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας, στην οποία αναφέρεται ότι η παράλειψη αποστολής 

γραπτής απάντησης μέσω της Επιχειρησιακής Πλατφόρμας «ΔΙΑΥΛΟΣ», εντός των ανωτέρω 

τιθέμενων χρονικών ορίων, θεωρείται ως αποδοχή των θεμάτων της Γραπτής Διαδικασίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση από την Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014 – 2020, της με α.π. 

179/22-01-2018 Γραπτής Διαδικασίας. Συγκεκριμένα εγκρίνεται η Επικαιροποίηση Εξειδίκευσης 

Δράσεων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014 – 2020, η οποία αφορά 

στην τροποποίηση ως προς τον Προϋπολογισμό της εξειδίκευσης της δράσης 7β.4.2.1.1: 

«Λειτουργική αναβάθμιση των ενδοπεριφερειακών οδικών συνδέσεων και σύνδεση με το 

διαπεριφερειακό δίκτυο» του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014 – 

2020 και ειδικότερα την αύξησή του κατά 9 εκ. €. Αναφορικά με τα κριτήρια επιλογής πράξεων, 

ισχύουν τα ήδη εγκεκριμένα.  

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Π.Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014 – 2020 

(www.thessalia-espa.gr) και στην Επιχειρησιακή Πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Τα μέλη της Επιτροπής 

Παρακολούθησης καλούνται να ενημερώσουν σχετικά τους φορείς που εκπροσωπούν. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Εσωτερική Διανομή:    
Μονάδα Α                  

http://www.thessalia-espa.gr/

